ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                      Bình Định, ngày      tháng      năm 2023
V/v trả lời kiến nghị của

công dân

Kính gửi: Bà Đỗ Thị Thanh Dung

Địa chỉ: Tổ 01, khu vực 1, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được đơn của bà, với nội dung: Kiến nghị xem
xét giao 01 lô đất ở, thu tiền sử dụng đất theo quy định để cho hộ bà ổn định
cuộc sống, do ảnh hưởng giải ph ng m t b ng Dự  n xây dựng    thống ti u
tho t l  sông Dinh, thành phố Quy Nhơn. Tr n cơ sở kết quả kiểm tra, rà soát

c c quy định của ph p luật li n quan, kết quả đối thoại và đề xuất của Thanh tra

tỉnh tại Văn bản số 307/TTT-P3 ngày 27 th ng 4 năm 2023 và Văn bản số
444/TTT-P3 ngày 15 th ng 6 năm 2023; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh c  ý
kiến như sau:

Bà Đỗ Thị Thanh Dung xây dựng nhà ở tr n thửa đất số 21, tờ bản đồ số 5
tại phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn sau thời điểm phê duy t quy hoạch
chi tiết Dự  n xây dựng    thống ti u tho t l  sông Dinh, thành phố Quy Nhơn

(n        h n  12 năm 2014  và sau thời điểm đo v   ồ sơ k  thuật thửa đất để
phục vụ dự  n (n        h n  3 năm 2016); bà Đỗ Thị Thanh Dung đăng ký hộ
kh u tại nhà ông Đỗ  ân (cha của b  Dun ) tại khu vực 3, phường Nhơn Bình;

chồng và 02 con của bà Đỗ Thị Thanh Dung c  hộ kh u thường tr  tại thị trấn
Tuy Phước, huy n Tuy Phước, không đăng ký tạm tr  tại ngôi nhà bị giải t a.

 i n nay, hộ gia đình bà Đỗ Thị Thanh Dung c  01 nhà ở tại khu phố
Công Ch nh, thị trấn Tuy Phước, huy n Tuy Phước và 01 thửa đất ở tại thôn
Th  Ngh a, x  Phước Ngh a, huy n Tuy Phước; hộ gia đình bà Dung đ  c  chỗ
ở ổn định, không kh  khăn về chỗ ở  Do đ , vi c hộ bà Đỗ Thị Thanh Dung
kiến nghị xin mua 01 lô đất ở, thu tiền sử dụng đất theo quy định là không c
cơ sở xem x t, giải quyết

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho bà Đỗ Thị Thanh Dung rõ./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c ;
- Thường trực  ĐND tỉnh (b/c ;
- Ủy ban MTTQ Vi t Nam tỉnh (b/c ;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c ;
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ban Ph p chế  ĐND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

4187 22 06